AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FILUX »” SH.P.K.

Uné ortaku 1 vetém [ shoqérisé mé 12.09.2023:
- MAJLINDA HASANI e bija e Nail lindur mé 10.05.1969 né Fier e banuese né Fier me Zotési
té ploté juridike pér t€ vepruar me Nr. ID: G955101221.
Kam vendosur té€ nénshkruaj ket¢ Akt Themelimi pér Krijimin e shoqérisé me pérgjegjési t&¢ Kufizuar
FILUX SH.P.K aktiviteti i s€ cilés do t€ rregullohet nga ligji shqiptar né fuqi dhe nga statuti i saj pjesé
pérbérese e késaj Kontrate:
Neni 1

Emri dhe Forma e Shogerise
1.1 Emri [ shogerise eshte FILUX Sh.p.k ne vijim referuar si shogeria
1.2 Shoqeria themelohet ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar sipas ligjit shqiptar dhe ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi ‘

Neni 2 1
Selia Logoja dhe vula e shoqerise

2.1 Selia e Shoqgerise ndodhet ne adresen: Fier, Lagjja: 11 Janari, Rruga: Ramiz Aranitasi , Zona
Kadastrale 8531, nr pasurie 6/44+1-2

Organi [ Administrimit ka te drejte te vendose hapjen dhe mbylljen e degeve dhe ose zyrave te

perfagesimit. ‘
2.2 Shogeria do te kete logon dhe vulen e saj. Vula do te perdoret ekskluzivisht nga administratori I

Vetem [ Shogerise.

2.3 Forma dhe permasat e vules do te percaktohen nga Asambleja e Pergjithshme.

Neni 3
Kohezgjatja
Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte nje afat [ papercaktuar.

Neni 4 1
Objekti I Shogerise ‘

Shogeria ka si objekt kryesor zhvillimin e aktivitetit te meposhtem:
Tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshme industriale, te artikujve te higjenes personale dhe
shtepiake,artikuj te kozmetikes dhe parfumerise.

Neni S
Vlera dhe pagesat e Kapitalit te regjistruar

’f/:/ Z/



‘Kapitali Themeltar fillestar [ shogerise eshte 100 leke I ndare ne 1 kuote, me vlera nominale e kuotes
eshte 100 leke. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij
te meposhtem I cili do te paguhet pas regjistrimit ne QKR:

> Ortaku I vetem themelues Majlinda HASANI e cila zoteron 1 kuote te kapitalit te shogerise ne

vlere 100. leke.
Neni 6
Administrimi I Shoqerise

Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje person fizik si Administrator te Vetem te Shogerise per nje periudhe
pesevjecare me te drejte rizgjedhje ne pajtim me parashikimet e shkronjes “C” te pikes 3 te nenit 81 dhe
te nenit 95 te ligjit. Emerimi do te jete individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumicen e
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshmei cili nese miratohet sjell emerimin e personit te propozuar si
Administrator.
Kufizimet ne lidhje me emerimin e Administratorit parashtrohen ne piken 2 te nenit 95 te ligjit.
Personi I meposhtem caktohet si Administrator I pare I vetem I Shogerise per nje periudhe pesevjecare.
Te dhenat e identifikimit:
MAJLINDA HASANI e bija e Nail lindur me 10.05.1969 ne Fier e banuese ne Fier me Zotesi te

plote juridike per te vepruar me Nr. ID: G95510122L

Neni 7
Dispozita mbi organizimin
Parashikimet mbi organizimin si dhe rregullat ne lidhje me administrimin e shogerise dhe ceshtjeve te

brendshme te saj parashikohen ne statutin e shogerise.

Neni 8
Gjuha
Ky akt themelimi hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe, me te njejten vlere.

Emri dhe neshkrimi I Ortakut Themelues
MAJLINDA HASANI /z M




